
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  20. 02. – 26. 02. 2023 

Neděle 

19. 2. 

7. neděle v mezidobí – sbírka Haléř sv. Petra 

  7:30 Křižanov Za rodiče Vávrovy 

  9:00 Heřmanov Za Františka Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a dvoč 

10:30

10:30 

Křižanov

Horní 

Libochová 

Za farníky 

za Františka Štursu, živou i + rodinu Štursovu, Jelínkovu, Pospíchalovu, na 

poděkování za 90 let života a s prosbou o dar zdraví a Boží ochranu 

11:30 Křižanov Křest Mariky Barbory Ochranové z Jívoví 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

20. 2. 

 

17:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

21. 2. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

22. 2. 

Popeleční středa 

12:00 Křižanov Křížová cesta 

16:45 Heřmanov Za rodinu Zdražilovu a Pokorných 

18:00 Křižanov Za rodiče Holánovy, Michálkovy, sestru, 2 bratry, Jana Milotu, dvoje 
rodiče, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

Čtvrtek 

23. 2. 

 

17:00 Dobrá Voda Za členy společenství Živého růžence 

18:00 Jívoví Za rodiče Horkých, Dobrovolných a syny 

Pátek 

24. 2. 

 

16:45 Heřmanov Za Václava Dvořáka, dvoje rodiče, neteř Renatku a za Boží ochranu pro 

celou rodinu 

18:00 Křižanov Za rodiče Kamanovy, Chylíkovy, živou i + rodinu 

Sobota

25. 2. 

 

  7:00 Křižanov Za zdárnou operaci Adámka 

14:00 Křižanov Pohřeb Ing. Marie Tomšíkové z Křižanova 

Neděle 

26. 2. 

1. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za rodinu Štěpánkovu, Vitešníkovu, Machovu, Částkovu, Hancco a Petra Ženatého 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

  9:00 Heřmanov Za Jindřicha Holánka, dvoje rodiče a za Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Vezmi a čti: Mt 25 – 28 a Mk 1 – 2 

 Popeleční středa je dnem přísného postu. Zavazuje každého katolíka staršího 14 let 

postem od masa a od 18 do 60 let i postem újmy (jednodenní nasycení).   

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle. Zveme vás mezi nás! 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 13.717,- Kč; Heř 5.594,- Kč 

 Příprava prvokomunikantů začne v Křižanově v pátek 10. března po mši svaté,          

v Heřmanově o týden později při mši svaté.  

 Školení vedoucí farních táborů: fara V. Meziříčí v sobotu 13. března 9:00 – 12:00  

 Předběžně: V pondělí 1. května nás čeká Farní pouť na Svatý Kopeček u Olomouce. 

 Malé děti v kostele: V kostele jsou vítáni všichni lidé dobré vůle. Učme děti odmala, že 

dům Boží je i jejich domovem. Mějme úctu k posvátnému prostoru i k sobě navzájem. 

Protože malé děti nejsou schopny vždy vydržet v klidu a jiné věřící to může rušit           

v usebrání, o nedělních bohoslužbách je možnost s nimi jít do sakristie, která je 

přístupná a ozvučená. Jen prosíme rodiče, aby se dbali o pořádek.     

  

 Svět, z kterého odstraníme odpuštění, zůstane pouze světem chladné a 
bezohledné spravedlnosti, podle níž si každý zjednává práva vůči ostatním, a 

sobectví různého druhu, které je v člověku skryto, pak může změnit lidský život 

a společnost v systém, kde slabí budou utiskováni silnějšími, nebo na arénu 
ustavičného boje jedněch proti druhým.   

sv. Jan Pavel II.                                                                                   

P. Josef Večeřa se představuje: 

Po kněžském svěcení mě čekaly dva roky základní vojenské služby v Pardubicích, kde jsem na 

letišti dělal topiče. Poté jsem jako kaplan sloužil na Starém Brně (1976 - 1978), kde jsem hodně 

času trávil tajnou pastorací v nemocnicích a také službou v krematoriu. Pak následovalo první 

samostatné působiště ve Vysokých Popovicích (1978 - 1983), velmi živé farnosti nedaleko Rosic. 

Další štací bylo Blansko (1983 - 1990), nesmírně dynamická farnost. Po sametové revoluci jsem 

vystřídal vašeho rodáka P. Karla Satoriu, který se stal generálním vikářem, a nastoupil na Vrbici, 

odkud jsem ještě postupně dojížděl do sousedních farností Bořetice a Kobylí (1990 - 1996). Tady 

poznával rázovitou povahu slováckého lidu – se zpěvem, vínem a kroji. Následovalo stěhování do 

Ivančic (1996 – 2002), města a okolí silně poznamenaného proletářskou minulostí. Také na tomto 

působišti jsem spravoval okolní farnosti: Neslovice, Řeznovice se vzácným románským kostelem 

sv. Petra a Pavla a nakonec Dobřínsko. V Ivančicích jsem dostával na praxi jako pomocníky jáhny, 

z nichž první byl Josef Pohanka. Po mém onemocnění jsem byl ustanoven jako kaplan do Žarošic 

právě k němu. Zde jsem sloužil 14 let (2002 – 2016) a vypomáhal i ve farnostech Lovčice a Želetice 

u Kyjova a sám měl na starost farnost Archlebov. V roce 2016 jsem se stěhoval do Brna – Židenic a 

jako kaplan působil v této živé městské farnosti a jako administrátor spravoval malou příměstskou 

farnost Brno – Obřany. Zde jsme prožili velkou radost z kněžského povolání a primice rodáka otce 

Martina Werla. Po dalším ataku nemoci a dlouhém pobytu v nemocnici zkouším znovu začít žít na 

křižanovské faře a být užitečný modlitbou a slavením svátostí. Děkuji vám za vaše přijetí, pomoc i 

trpělivost.       


